
Haugen-Gruppen Denmark A/S

Kanalholmen 37 A, DK-2650 Hvidovre

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 35 06 97 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/3 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 25/3 2020*

Marinó Marinósson
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 16
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet

The Company

Haugen-Gruppen Denmark A/S
Kanalholmen 37 A
DK-2650 Hvidovre

Telefon: + 45 +45 36 34 30 00

Telephone:

Telefax: + 45 +45 36 34 30 01

Facsimile:

E-mail: mba@haugen-gruppen.dk

E-mail:

CVR-nr.: 35 06 97 12

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 30. september 1970

Incorporated: 30 September 1970

Regnskabsår: 49. regnskabsår

Financial year: 49th financial year

Hjemstedskommune: Hvidovre

Municipality of reg. office:

Bestyrelse

Board of Directors

Marinó Marinósson, formand (*Chairman*)
Henrik Andersen
Haraldur Reynir Jónsson

Direktion

Executive Board

Henrik Andersen

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Pengeinstitut

Bankers

Nordea Bank Norge

Danske Bank

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	53	52	50	46	46
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	12	13	13	11	11
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-2	-1	-1	-1	-1
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	8	9	10	8	8
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	122	163	143	134	137
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	54	91	81	72	65
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	3	1	-1	-1	-17
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	68	65	61	61	61
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	9,8%	8,0%	9,1%	8,2%	8,0%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	44,3%	55,8%	56,6%	53,7%	47,4%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	11,0%	10,5%	13,1%	11,7%	13,1%
<i>Return on equity</i>					

For definitioner af nøgletal henvises der til afsnittet "Forklaring af nøgletal" i anvendt regnskabspraksis.

For definitions of financial ratios a reference is made to "Explanation of financial ratios" under accounting policies.

Sammenligningstallene er ikke ændret som følge af fusion med HG Denmark ApS pr. 1. januar 2019.

Comparative figures have not changed as a result of the merger with HG Denmark ApS per January 1, 2019.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og distribution af fødevarer og konfekturbrands i udvalgte kvalitetssegmenter til det samlede danske fødevaremarked. Distributionen finder sted fra selskabets lagre på Kanalholmen 37 og Jernholmen 49 i Hvidovre.

Selskabet driver endvidere et mindre lagerhotel med tilhørende logistikløsning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 8.383, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 53.518.

Haugen Gruppen A/S er med virkning fra 1. januar 2019 fusioneret med sit tidligere moderselskab HG Denmark ApS med Haugen Gruppen A/S som det fortsættende selskab. Den regnskabsmæssige effekt af revisionen er en reduktion af egenkapitalen i Haugen Gruppen A/S på DKK 15.4 million, mens fusionen ikke har haft nogen væsentlig påvirkning af resultatet for året. Sammenligningstallene for regnskabet er ikke ændret.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Fødevaremarkedet er fortsat præget af stort prispres fra aktørerne, og et stagnerende totalmarked. På denne baggrund, lever resultatet i 2019 op til ledelsens forventninger.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilfredsstillende.

Key activities

The Company's core business is development and distribution of food and confectionery brands in selected quality segments for all danish food markets. Goods are distributed from the Company's warehouses at Kanalholmen 37 and Jernholmen 49 in Hvidovre.

The Company also operates with a smaller storage hotel and associated logistics solution.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of TDKK 8,383, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 53,518.

With effect from 1 January 2019, Haugen Gruppen A / S merged with its former parent company HG Denmark ApS with Haugen Gruppen A / S as the continuing company. The accounting effect of the audit is a reduction of Haugen Gruppen A / S's equity of DKK 15.4 million, while the merger has not had any significant impact on the result for the year. Comparative figures for the financial statements have not changed.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The food market continues to be characterized by high price pressure from key competitors and a stagnating total market. Based on this the profit for 2019 meets the management's expectations.

Capital resources

The Company's Capital resources is considered satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's Review

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Driftrisici

For visse af virksomhedens produkter har høstsituationen i produktionslandene stor betydning for leveringssikkerheden. I disse tilfælde indgås langsigtede kontrakter med producenterne for at sikre fremtidige leverancer.

Valutarisici

Haugen-Gruppen Denmark A/S afdækker valuta positioner i volatile valutaer primært GBP, USD og SEK, afdækning sker på koncernniveau.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden indebærer som følge af Covid-19 udbruddet en større usikkerhed end sædvanligt. Før COVID 19 forventede ledelsen en vækst i aktivitet på 10% og en tilsvarende udvikling på indtjeningen.

Ledelsen følger COVID 19 udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Selskabet sælger sine produkter på det danske fødevaremarked, og Covid-19 krisen vurderes umiddelbart at medføre væsentlige ændringer i selskabets aktivitet på HoReCa markedet, som i nogen grad opvejes af et øget salg på Detailmarkedet.

Ledelsen har løbende fokus på en værdiskabende vækst og en fortsat stram styring af rabatter og omkostninger i et generelt fortsat presset marked.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

For certain of the Company's products, the harvest situation in the countries of production has a significant impact on the reliability of delivery. For such purposes, long term contracts are entered into with the producers to ensure future deliveries.

Foreign exchange risks

Haugen-Gruppen Denmark A/S hedges foreign exchange positions in volatile currencies primarily GBP, USD and SEK, hedging is done at Group level.

Targets and expectations for the year ahead

As a result of the Covid-19 outbreak, the company's expectations for the future entail greater uncertainty than usual. Prior to Covid-19, the management expected a 10% growth in activity and a corresponding development in earnings.

Management is closely following Covid-19 developments, but it is too early to say whether and if so, what effect Covid-19 will have on sales and earnings in 2020. The company sells its products in the Danish food market and the Covid-19 crisis is immediately considered to lead to significant changes in the company's activity in the HoReCa market, which is to some extent offset by increased sales in the Retail market.

Management has a continuous focus on value-adding growth and a continued tight management of discounts and costs in a generally continued pressure market.

Ledelsesberetning

Management's Review

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke nogen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Virksomheden forsøger løbende at tilsikre bedst mulig udnyttelse af eksisterende ressourcer med henblik på reduktion af påvirkning på det eksterne miljø.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Research and development

The Company has no research and development activities.

External environment

The Company continuously tries to ensure the best use of existing resources in order to reduce the impact on the external environment.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		52.611	52.254
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-39.747	-38.614
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-914	-836
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		11.950	12.804
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	5.091	2.487
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-6.597	-3.436
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		10.444	11.855
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-2.061	-2.642
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		8.383	9.213

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.913	2.814
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		140	561
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		243	969
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	5.296	4.344
Deposita <i>Deposits</i>		2.778	1.941
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	2.778	1.941
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		8.074	6.285
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		42.504	38.819
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		66.878	69.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		503	45.719
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.037	1.202
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	10	746	705
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	1.213	1.001
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		71.377	117.794
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		10	7
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		113.891	156.620
Aktiver <i>Assets</i>		121.965	162.905

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		11.000	11.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		37.518	79.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		5.000	0
Egenkapital Equity		53.518	90.514
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.207	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt		1.207	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		33.003	44.507
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.985	2.581
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.171	1.248
Anden gæld <i>Other payables</i>		26.081	24.055
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		67.240	72.391
Gældsforpligtelser Debt		68.447	72.391
Passiver Liabilities and equity		121.965	162.905
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	11.000	79.514	0	90.514
Fusion med HG Denmark ApS <i>Merger with HG Denmark ApS</i>	0	-15.379	0	-15.379
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	-30.000	0	-30.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.383	5.000	8.383
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	11.000	37.518	5.000	53.518

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	35.629	33.951
Pensioner <i>Pensions</i>	3.006	2.844
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	408	471
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	704	1.348
	39.747	38.614
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	68	65

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	914	836
	914	836
Der specificeres således: <i>Which is specified as follows:</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	790	712
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	124	124
	914	836

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	5.091	2.487
	5.091	2.487
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	307	145
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	448	539
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments, expenses</i>	5.842	2.752
	6.597	3.436
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.938	1.188
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	176	1.454
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-53	0
	2.061	2.642

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	26.128	1.775	969
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2.590	0	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0	-726
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>28.718</u>	<u>1.775</u>	<u>243</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	23.314	1.214	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	491	421	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>23.805</u>	<u>1.635</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>4.913</u>	<u>140</u>	<u>243</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-10 år</u> 3-10 years	<u>5 år</u> 5 years	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita
	<u>Deposits</u>
	TDKK
Kostpris 1. januar	1.941
<i>Cost at 1 January</i>	
Tilgang i årets løb	1.404
<i>Additions for the year</i>	
Afgang i årets løb	-567
<i>Disposals for the year</i>	
	<hr/>
Kostpris 31. december	2.778
<i>Cost at 31 December</i>	
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.778
<i>Carrying amount at 31 December</i>	

8 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.
Prepayments consist of prepaid expenses regarding costs relating to subsequent financial years.

	2019	2018
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
9 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte	30.000	0
<i>Extraordinary dividend paid</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000	0
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	-26.617	9.213
<i>Retained earnings</i>		
	<hr/>	<hr/>
	8.383	9.213
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
10 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	705	2.159
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-176	-1.454
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	217	0
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december	746	705
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		

Det indregnede skatteaktiv består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige værdier og skattemæssige værdier.

The recognised tax asset is primary attributable to temporary difference between value for accounting purposes and tax base.

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Selskabet er omfattet af cash-pool aftale indgået mellem Haugen-Gruppen AS og Danske Bank Norge.

Selskabet hæfter solidarisk for maksimalt NOK 45 mio.

The Company is included in the cash-pool agreement between Haugen-Gruppen AS and Danske Bank Norge.

The Company is jointly and severally liable for a maximum of NOK 45 million.

Selskabet indgår i en bankgaranti med koncernselskaberne Haugen-Gruppen AS, Haugen-Gruppen AB og Haugen-Gruppen Nordic AS, denne garanti udgør 5.990 tkr. Alle koncernselskaber hæfter solidarisk.

The Company has entered into bank guarantee with group companies; Haugen-Gruppen AS, Haugen-Gruppen AB and

Haugen-Gruppen Nordic AS, the guarantee amounts to DKK 5,990 thousand. The group companies are jointly and severally liable.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leje- og Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Rental and Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	10.170	7.989
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	23.705	20.847
	33.875	28.836

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Transaktioner med nærtstående parter er i regnskabsåret, gennemført på markedsmæssige vilkår.
Transactions with related parties are in the financial year carried out on arm's length basis.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Haugen-Gruppen Nordic AS	Delitoppen 5 N1541 Vestby Norge

Koncernregnskab for Haugen-Gruppen Nordic AS kan rekvireres på ovenstående adresse.

The Group Annual Report of HG Nordic AS may be obtained at the above address.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity